
 

 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

Il Direttore   

  

Visto D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, rubricato “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”;  

Considerato che dal 1° gennaio 2024 sono divenute efficaci senza alcun rinvio le 

disposizioni del suddetto codice che impongono la digitalizzazione dell’intero ciclo 

di vita dei contratti pubblici;  

Tenuto conto che sulla base di tali disposizioni tutti gli affidamenti possono essere 

effettuati solo tramite piattaforme digitali certificate, il cui accesso viene consentito 

esclusivamente con SPID/CIE;  

Considerata la necessità che l’attività contrattualistica sia svolta nel rispetto dei 

principi di celerità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;  

Considerata la necessità di garantire la dovuta efficienza e tempestività alle attività 

di acquisto di beni e servizi in capo al Dipartimento, anche in relazione alle altre 

attività istituzionali del dipartimento;  

Valutato che, vista l’evoluzione informatica del settore degli acquisti, allo stato non 

risultano agibili le prassi vigenti senza pregiudizio delle istruttorie; 

Dato atto, pertanto, della necessità di procedere alla designazione di un RUP 

diverso dalla Responsabile amministrativa del Dipartimento, dott.ssa Barbara 

Napolitano, in caso di sua assenza prolungata e limitatamente agli acquisti di 

importo inferiore ad euro 5.000,00; 

Visto il curriculum vitae della dott.ssa Renata Mastracca in servizio presso il 

Dipartimento con la qualifica di funzionario a tempo indeterminato; 

DISPONE 

Che in caso di assenza della Responsabile amministrativa potrà essere nominata 

la dott.ssa Renata Mastracca in qualità di RUP (Responsabile unico di progetto) 

per gli acquisti di importo inferiore a euro 5.000,00. 

 

       Il Direttore         

Prof. Andrea Galli  

   


		2024-07-15T15:37:46+0200
	ANDREA GALLI




